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Meddelelser  

a.
Finalekoncert i Øresunds Solist 2008 - klassisk musikkonkurrence for unge under 20 år.  
Øresundsregionens Talentkonkurrence inviterer til at overvære finalekoncerten og prisuddelingerne søndag 
16.03.2008, kl. 15 i Palladium, Malmö.

Bilag a: Invitationen vedlægges til udvalgets medlemmer

b.
I forbindelse med høringsprocessen for Kulturpolitikken er der truffet nedenstående aftaler med forbehold for 
eventuelle justeringer:

Mandag d. 17. marts kl. 17.00 - 19.00 
Sted: Gladsaxe Rådhus, Rådhuskælderen
Målgruppe: Foreninger, bestyrelser, brugerråd og institutioner under Kulturudvalget. 
Aktivitet og tema: Drøftelse af kulturpolitikken i sin helhed

Torsdag d. 27. marts kl. 17.00 - 19.00 
Sted: Høje Gladsaxe, Selskabslokalerne
Samarbejdspartnere: Beboerrådgivningen i Høje Gladsaxe samt diverse unge og aktivitetsudvalg, skole og 

beboerbestyrelser, elevråd, ældreklubber m.v. 
Målgruppe: Særlig fokus på børn/unge samt børnefamilier
Aktivitet: Drøftelse af kulturpolitik ledsaget af musikarrangement
Temaer: politikken i sin helhed dog særligt vedr. kulturelt samarbejde/kulturtilbud og medier

Mandag d. 31. marts kl. 17.00 - 19.00 
Sted: Værebro Bibliotek
Samarbejdspartnere: Værebro Beboerrådgivning og Værebro Bibliotek
Målgruppe: særlig fokus på børn/unge, børnefamilier samt ældre
Aktivitet: Drøftelse af kulturpolitik ledsaget af musikarrangement
Temaer: politikken i sin helhed dog særligt vedr. kulturel mangfoldighed/kulturtilbud og medier. 

Onsdag d. 2. april kl. 19.00 -22.30 
Sted: Gladsaxe Bio
Samarbejdspartner: Gladsaxe Bio
Målgruppe: Alle borgere. Invitation udsendes til en lang række borgere i Gladsaxe Kommune. 
Aktivitet: Drøftelse af kulturpolitik med efterfølgende visning af filmen Flammen og Citronen (begynder kl. 

20.30)
Temaer: politikken i sin helhed dog særligt vedr. kunstnerisk vækst/kulturtilbud og medier. 

Torsdag d. 10. april kl. 10.00-11.00 
Sted: Gladsaxe Gymnasium
Samarbejdspartner: Gladsaxe Gymnasium
Målgruppe: 1.K og 2.K (To klasser med særlig fokus på musik og drama)
Aktivitet og tema: Drøftelse af politikken i sin helhed dog særligt vedr. børn og unges 

kulturværdier/kulturtilbud og medier 

Kulturudvalget:  Punkt a og b: Til efterretning.

c.
Kroppedal Museum indbyder til åbning af udstillingerne: Bønder, stormænd og skidne Grumkarle – en rejse i 
Middelalderen og Verdensrummets mekanik – Ole Rømer og dansk astronomi lørdag 15. marts 2008 kl. 
13.00.

d.
Orientering om brev fra lærerkollegiet i Gladsaxe Musik- og Billedskole vedr. besparelser. Kopi af brev og 



Børne- og Kulturforvaltningens svar udsendes til udvalgets medlemmer.

e.
Orientering om udsendelse af pressemeddelelse om sammenlægningen af Bagsværd Bibliotek og Gladsaxe 
Bio, herunder den midlertidige lukning af Bagsværd Bibliotek.

f.
Børne- og Kulturchefforeningen har udgivet et kultur- og fritidspolitik debatoplæg ”Nye tider, ny kultur- og 
fritidspolitik”. Debatoplægget udsendes til udvalgets medlemmer.

g.
Orientering om at Økonomiudvalget 26.02.2008, sag nr. 86, godkendte høringsmaterialet til kulturpolitikken.
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Tværgående børnekultur i 2008  

Kulturudvalget besluttede 14.08.2007, sag nr. 44, at nedsætte en tværgående børnekulturgruppe. 
Gruppen består af repræsentanter fra de områder, der beskæftiger sig med børn/unge og kultur.

Gruppens opgaver er efter behov at koordinere aktiviteter på tværs af institutionstyper. Det kan være 
afholdelse af temadage for medarbejdere, koordinere fælles aktiviteter, udveksle erfaringer og få nye ideer. 
Formålet er at understøtte og øge antallet af ildsjæle inden for det børnekulturelle område i kommunen 
gennem kompetenceudvikling og vidensdeling og at øge synligheden omkring de mange børnekulturelle 
aktiviteter i kommunen. 

Styregruppen, bestående af kulturchefen, skolechefen, daginstitutionschefen samt bibliotekschefen, har 
godkendt at gruppen i efteråret 2008 kan afholde en temadag om unges møde med kulturen, for 
medarbejdere, der arbejder med aldersgruppen 12-18-årige.
Dagen skal virke som en inspirationsdag for de nævnte medarbejdere, hvor de får faglige input og mulighed 
for at møde andre, der arbejder med samme område.

For at kvalificere temadagen og få et bedre kendskab til de kulturelle tilbud til de unge i Gladsaxe Kommune 
skal området afdækkes ved en rundspørge til skoler, klubber med videre, hvor de bedes oplyse, hvilke 
kulturelle aktiviteter og projekter de gennemfører for aldersgruppen. F.eks. antal årlige teaterture, koncerter, 
museumsbesøg, om de får besøg af kunstnere og hvor mange aktiviteter de laver, hvor de unge selv 
deltager i kulturprojekter.

Derudover har daginstitutionsområdet udpeget 2008 som børnekulturår med temaet: Mig og Min by. Alle 
institutioner er inviteret til at deltage i fælles aktiviteter i løbet af året, såsom workshops, markedsdag og 
fælles teaterforestilling.  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

KUU 14.08.2007, sag nr. 44 

Kulturudvalget: Til efterretning.
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Valg af tema til Budgetdag - Gladsaxedag  

Budgetdagen afholdes lørdag 23.08.2008 som en del af Gladsaxedagen. Udover at orientere om 
budgettet er formålet også at give borgerne en orientering om nogle udvalgte aktiviteter inden for udvalgets 
område.

Kulturudvalget får stillet en bod til rådighed, hvor udvalgets medlemmer kan møde borgerne og tale om 
kommunens kulturpolitik m.v. Temaerne for udvalgets bod bestemmes af de enkelte udvalg.

I 2007 og 2008 har kulturpolitikken været et væsentligt omdrejningspunkt for arbejdet inden for kulturområdet 
og en lang række foreninger, institutioner og nøglepersoner har været inddraget i processen. Kulturpolitikken 
forventes at blive godkendt umiddelbart før sommerferien. Budgetdagen vil derfor være en god anledning til 
at præsentere resultatet og drøfte med borgerne, hvordan visionerne og målsætningerne kan blive indfriet. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at temaet i år bliver ”Gladsaxe Kommunes kulturpolitik 2008-2011”.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Studietur for Kulturudvalget i valgperioden 2006-2009  

Kulturudvalget skal på studietur i 2. halvår af 2008.

Fagudvalgenes studieture indbefatter 2-3 overnatninger og går normalt til venskabsbyer, men på mødet 
07.02.2006 besluttede Økonomiudvalget, at fagudvalgene også kan besøge andre byer end venskabsbyerne, 
såfremt der foreligger særlige faglige grunde hertil. 

Til Kulturudvalgsmødet 12.12.2006, sag nr. 82, udarbejdede Børne- og Kulturforvaltningen et notat med 
forslag til forskellige mål for studieturen, som indbefattede:  

Rurhområdet, Tyskland
Ruhr-området er et utroligt stort område og regenereringsprojekterne er i vidt omfang etableret på tværs af 
områdets mange byer. Dette samarbejde er i sig selv et interessant studieobjekt, men afviger i økonomisk 
såvel som geografisk omfang de udfordringer Gladsaxe Kommune står overfor. 

Birmingham, England
Birmingham er et væsentligt og interessant eksempel på, hvorledes man via dialog og i samarbejde med 
samt med udgangspunkt i lokalbefolkningen tænker strategisk. Byen er områdets naturlige fokuspunkt og har 
en langt større økonomi end Gladsaxe – direkte sammenlignelige størrelser er Gladsaxe og Birmingham 
derfor ikke. 

Bristol, England
Bristol er et interessant eksempel på, hvorledes man i dialog, i samarbejde med og med udgangspunkt i 
lokalbefolkningen har kortlagt et områdes behov og ikke mindst, hvorledes disse behov kan blive 
imødekommet. Byen er områdets naturlige fokuspunkt og har en langt større økonomi end Gladsaxe – 
direkte sammenlignelige størrelser er Gladsaxe og Bristol derfor ikke. 

Minden, Tyskland
Minden er en by der med sin størrelse kun er noget større end Gladsaxe Kommune og er således 
sammenlignelig hermed i dette henseende. I et kulturstrategisk perspektiv vil byen umiddelbart ikke være så 
interessant at besøge, da byen øjensynligt ikke tilbyder noget ud over det sædvanlige.

Charlottenburg-Wilmersdorf og Neubrandenburg,Tyskland 
Neubrandenburg er størrelsesmæssigt kun noget større end Gladsaxe Kommune og er således 
sammenlignelig hermed for så vidt angår indbyggertal. Byerne er dog tilsammen først rigtig spændende at 
besøge i relation til deres beliggenhed ved Berlin, som absolut er et kulturcentrum, Gladsaxe kan blive 
inspireret af. 

Supplerende byer
Børne- og Kulturforvaltningen indstillede til, at studieturen gik til Bristol. Sagen blev udsat og Børne- og 
Kulturforvaltningen har efterfølgende udbygget notatet med nye forslag til mål for studierejsen. Notatet (bilag 
a) omfatter både de gamle såvel som de nye forslag, som er:  

Habersti, Estland
Fordele/ulemper: Habersti er en bydel i Tallinn og Tallinn er udpeget som Europæisk Kulturby i 2011 og 
arbejder derfor målrettet med kultur. Habersti har dog i sig selv ikke så meget at fremvise. 

Solna, Sverige
Solna svarer størrelsesmæssigt til Gladsaxe Kommune og det er interessant, hvorledes byen ønsker at 
skabe en ny identitet, dog er det særligt idrætten der er i fokus her og kulturen spiller en mere sekundær 
rolle. 

Klagenfurt, Østrig
Klagenfurt er en spændende kulturby, hvor kunst og kultur spiller en aktiv rolle. I hvilket omfang byen 
anvender kunst og kultur ”metodisk” til byudvikling o.l. er mere usikkert.



Barcelona, Spanien
Der hersker ingen tvivl om, at Barcelona er en kulturby par excellence og at der er meget at se og blive 
inspireret af. Gladsaxe og Barcelona er dog umiddelbart ikke sammenlignelige størrelser – men til 
idégenerering vil byen være et interessant rejsemål.
 
Bilbao, Spanien
Bilbao er et interessant eksempel på, hvorledes en by har foretaget et fysisk såvel som et mentalt skifte fra et 
være en by identificeret med og indrettet efter tung industri, til at fokusere på teknologi, miljø og kultur. Som 
tilfældet med Barcelona, er sammenligningsgrundlaget med Gladsaxe ikke til stede, men til idégenerering er 
byen et interessant rejsemål.

Istanbul, Tyrkiet
Istanbul er en spændende by og det vil være interessant at se, hvordan Istanbul vil bruge anledningen som 
vært for Europæisk Kulturby 2010. I hvilket omfang byen anvender kunst og kultur ”metodisk” til byudvikling 
o.l. er mere usikkert.

Tidspunkt for studieturen
Som mulige tidspunkter for studieturen forslås 3 – 4 dage i perioderne:

Uge 
44

26.-30.10.2008

Uge 
45

04.-08.11.2008

Uge 
48

24.-28.11.2008

Ud fra aktivitetskalenderen ser det ud til, at uge 44 er det bedste tidspunkt for rejsen. 
 
Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

ØU 07.02.2006, sag nr. 82
KUU 09.05.2006, sag nr. 40
KUU 12.12.2006, sag nr. 82

Bilag a: Forslag til studietur, Kulturudvalget 2008 

Kulturudvalget: Kulturudvalget besluttede at tage til Bilbao i uge 44.
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Kulturforeninger 2008, Gladsaxe Kunstforening  

Gladsaxe Kunstforening søger om tilskud på 35.000 kr. til foreningens udstillingsaktiviteter i 2008. 
Budgettet for 2008 er baseret på i alt otte udstillinger (bilag a).

Foreningen afholder udstillinger på Thorasminde og er medarrangør af kommunens sommerudstilling. 
Foreningen har fire forårsudstillinger på Thorasminde og indbyder alle kunstinteresserede. Udstillingerne 
fremgår af bilag a.
For at kunne tiltrække sig større opmærksomhed i forbindelse med ferniseringer har bestyrelsen besluttet at 
højne niveauet for indbydelser og ferniseringer.

Kulturudvalget bevilgede 04.04.2007, sag nr. 14, 34.400 kr. i aktivitetstilskud til Gladsaxe Kunstforening. 
Tilskuddet gives til dækning af foreningens udgifter i forbindelse med de offentlige udstillinger. Revideret 
regnskab 2007 er vedlagt (bilag b).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges et tilskud på 35.000 kr. til udstillingsaktiviteter i 2008 til 
Gladsaxe Kunstforening.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

KUU 13.03.2007, sag nr. 14 

Bilag a: Ansøgning om tilskud til aktiviteter i 2008 
Bilag b: Revideret regnskab for 2007

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med opfordring til, at kunstforeningen 
deltager i Gladsaxedagens kulturfestdel m.h.p. at udbrede kendskabet til foreningens aktiviteter.
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Gladsaxe Lokalhistoriske Forening, ansøgning om tilskud til genoptryk af bogen ”Da 
vi var bønder”  

Bestyrelsen har besluttet at genoptrykke bogen ”Da vi var bønder” og søger derfor om et kommunalt 
tilskud på 10.000 kr. Beholdningen af første oplag af bogen er langt nede og efterspørgslen er stor (bilag a). 

For ca. 10 år siden fik foreningen trykt et større oplag af bogen. Den fortæller alt om gårdene og deres ejere i 
Gladsaxe Kommune. De fleste af bygningerne er forsvundet.

Et indhentet tilbud på trykning af 300 eksemplarer lyder på 43.195 kr. inkl. moms. Der modtages 20.000 kr. i 
fondsmidler.

Til Gladsaxe Lokalhistoriske Forening er i 2008 budgetteret med et særligt tilskud på 41.189 kr. Tilskuddet 
anvendes til udgivelsen af foreningens årbog. Der er ikke afsat yderligere midler til udgivelser m.v.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der gives afslag på ansøgning om kommunalt tilskud på 10.000 kr. 
med begrundelse i, at der ikke er afsat midler til formålet.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning om tilskud til genoptryk af bogen ”Da vi var bønder”     

Kulturudvalget: Anja Nørager Nielsen stillede følgende forslag:

”at der bevilges 5.000 kr. til formålet”.

Et mindretal (Anja Nørager Nielsen og Gunnar Svendsen) stemte for.

Et mindretal (Lars Abel og Henning D. Stærmose) stemte imod.

Et flertal (Eva Nielsen, Peter Nielsen og Lone Yalcinkaya) undlod at stemme.

Ændringsforslaget bortfaldt dermed.

Et flertal (Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Henning D. Stærmose, Gunnar Svendsen og Anja Nørager 
Nielsen) stemte for Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Et mindretal (Lone Yalcinkaya) undlod at stemme.
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Regnskab 2007 og overførsel af driftsmidler fra 2007 til 2008  

Regnskab 2007
Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger (bilag a og b) for henholdsvis drift og anlæg.

Det kan i forbindelse med regnskabsaflæggelsen oplyses, at der ikke er indgået leasingaftaler i 2007 på 
Kulturudvalgets områder. 

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.
Kulturudvalgets budget 2007 56.739
Tillægsbevillinger/omplaceringer -80
Korrigeret budget 2007 56.659
Regnskab 2007 56.188

Resultat 471

Overførsel af driftsmidler fra 2007 til 2008
Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti, dog undtaget pensionskonti.

Overførselsbeløbet kan maksimalt blive netto-mindreforbruget, idet merforbruget på de enkelte konti ikke kan 
overføres, men skal modsvares tilsvarende i opgørelsen af mindreforbrug.

Gennemgang af driftsoverførsler på de enkelte områder under Kulturudvalget:
Biblioteker 1.598
Kultur -1.127

Overførsler i alt 471

Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges Kulturudvalget til orientering. Der er tale om 
foreløbige beløb, som kan ændre sig. Det enkelte udvalg kan træffe principbeslutning om, hvordan overførte 
beløb inden for udvalgets ramme skal disponeres.

Opfølgning på årets resultat vedlægges (bilag c).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Regnskabsbemærkninger 2007, drift
Bilag b: Regnskabsbemærkninger 2007, anlæg
Bilag c: Opfølgning på årets resultat 2007

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Introduktion i anvendelse af en personlig blog på Internettet  

Som tidligere aftalt tilbydes udvalgets medlemmer en introduktion til, hvordan man opretter en 
personlig blog, som vil kunne anvendes i forbindelse med høringsfasen vedr. kulturpolitikken. Birgit Hald vil i 
direkte forlængelse af Kulturudvalgets møde give en introduktion. Introduktionen vil foregå på 
Hovedbiblioteket, mødelokale 1, og vil tage ca. 30 min. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning.



Punkt 22: Lukket

KUU 04.03.2008, nr. 22
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